
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 1  

Despacho General y Digesto 

 
17 de octubre de 2014   

  
BBOOLLEETTÍÍNN

  

OOFFIICCIIAALL

        

Municipio de Tigre

  

Julio César Zamora, Intendente Municipal

 

Alejandro Daniel Chavarría,  Secretario de Gobierno

  

Contiene normativa municipal de carácter general

 

Ordenanza 2404/01

 

www.tigre.gov.ar

 

digesto@tigre.gov.ar

 

Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Intelectual en trámite.- 

  

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.-

 

Se recuerda a todas las dependencias 
municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal constituye única y suficiente 
notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento . 

  

Las normas incluidas en este Boletín y en el 
Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

   

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto

  

Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar

 

números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.   

  

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 731 contenido 

   

Ord.

 

Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1   2454 ABJ R546 250914 2 T14 
2   2511 imagen 031014 3  
6

 

índice Decretos septiembre 2014

     

http://www.tigre.gov.ar
http://WWW.tigre.gov.ar/digesto


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 2  

RESOLUCIÓN Nº 2454/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
25-09-14  Res 2454 EXPTE. 4112-5481/08

 
Derógase, conforme dictamen de Asesoría Letrada de 
fs.88/88vta., la toma de posesión dispuesta por  
Resolución Nº 2368/98 sólo en lo que respecta a los 
inmuebles catastrados como Circunscripción IV, 
Sección D, Quinta 46, Manzana 46e, Parcelas 8, 15, 
16, 17, 18, 19 y 21.   

T14 

 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-5481/08 

 

TIGRE,  25 de septiembre de 2014.-  

VISTO:  

Que por Resolución 2368/98, se dispuso la toma de posesión en el marco 
de la Ordenanza 472/64, de los predios, entre otros, identificados catastralmente como 
Circunscripción IV, Sección D, Quinta 46, Manzana 46e, Parcelas 8,15,16,17,18,19 y 21; 
designándose cuidador honorario en el marco del art.178 y concordantes de la LOM. por 
Resolución 1522/06, a la comisión de vecinos compuesta por los Sres Claudio Salzmann y 
Gustavo Iacovone y,   

CONSIDERANDO:  

Que a fs.88/88 vta. la Asesoría Letrada con aval de la Subsecretaría de 
Legal y Técnica dictamina que corresponde dejar sin efecto dicha toma de posesión como 
así también la designación de cuidador honorario (cuya copia digitalizada forma parte 
integrante de la presente).     

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas 
por Decreto 912/93  

RESUELVE  

ARTICULO 1.-

 

Derógase, conforme dictamen de Asesoría Letrada de fs.88/88vta., la 
toma de posesión dispuesta por  Resolución Nº 2368/98 sólo en lo que respecta a los 
inmuebles catastrados como Circunscripción IV, Sección D, Quinta 46, Manzana 46e, 
Parcelas 8, 15, 16, 17, 18, 19 y 21.   

ARTICULO 2.-

 

Déjase sin efecto, en virtud del artículo anterior y sólo para los inmuebles 
objeto del mismo, la designación de  cuidador honorario en el marco del art.178 y 
concordantes de la LOM dispuesta por Resolución 1522/06.  

ARTICULO 3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese por la Dirección General de Despacho, Digesto, 
Mesa de Entradas, Salidas y Archivo General. Tomen conocimiento la Dirección de Tasas 
Territoriales, la Dirección General de Fiscalización y Recaudación, la Dirección 
Coordinadora de Administración de Bienes y la Delegación Municipal de Benavídez. 

R546 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 3  

BO.731 
17-10-14     

   Firmado: Dr. Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 2454/14 

  
RESOLUCIÓN Nº 2511/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 
03-10-14  Res 2511  Perscripciones  

  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 4  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 5  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 6  

  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 7  

    



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 8  

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 1293 A N° 1492 

Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1293 01/09/14 Recursos Humanos.  
1294 01/09/14 Dirección de Compras  15976/14 
1295 02/09/14 Dirección de Compras 46945/12 
1296 02/09/14 Subsidio. 19429/14 
1297 04/09/14 Declara de Interés Municipal torneo Ciudad de Benavidez 17740/14 
1298 05/09/14 Registro de contrato. 18488/14 
1299 05/09/14 Dirección de Compras 1354/14 
1300 05/09/14 Dirección de Compras 18146/14 
1301 05/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  13223/14 
1302 05/09/14 Dirección de Compras 15659/14 
1303 05/09/14 Dirección de Compras 16088/14 
1304 05/09/14 Subsidio. 18365/14 
1305 05/09/14 Dirección de Compras 19208/14 
1306 05/09/14 De Asesoría Letrada 12600/14 
1307 05/09/14 Dirección de Compras 16871/14 
1308 05/09/14 Subsidio. 15405/14 
1309 05/09/14 Viáticos. 19022/14 
1310 05/09/14 Dirección de Compras 15743/14 
1311 05/09/14 Dirección de Compras 15942/14 
1312 05/09/14 Declara de Interés Municipal evento HOPENING 2014 19136/14 
1313 05/09/14 Dirección de Compras  
1314 05/09/14 Recursos Humanos.  
1315 05/09/14 Recursos Humanos.  
1316 05/09/14 Declara de Interés Municipal 2º encuentro ROTARY CON LOS NIÑOS  
1317 05/09/14 Recursos Humanos.  
1318 05/09/14 Recursos Humanos.  
1319 05/09/14 Recursos Humanos.  
1320 05/09/14 Recursos Humanos.  
1321 05/09/14 Recursos Humanos.  
1322 05/09/14 Recursos Humanos.  
1323 05/09/14 Recursos Humanos.  
1324 05/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 3637/08 
1325 05/09/14 Recursos Humanos.  
1326 05/09/14 Recursos Humanos.  
1327 05/09/14 Recursos Humanos.  
1328 05/09/14 Recursos Humanos.  
1329 05/09/14 Recursos Humanos.  
1330 05/09/14 Recursos Humanos.  
1331 05/09/14 Recursos Humanos.  
1332 05/09/14 Dirección de Compras 18757/14 
1333 08/09/14 Recursos Humanos.  
1334 08/09/14 Dirección de Compras 19281/14 
1335 08/09/14 Dirección de Compras 19286/14 
1336 08/09/14 Dirección de Compras 19282/14 
1337 08/09/14 Dirección de Compras 19284/14 
1338 08/09/14 Dirección de Compras 19283/14 
1339 08/09/14 Dirección de Compras 16980/14 
1340 08/09/14 Dirección de Compras 15074/14 
1341 08/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 97/13 
1342 08/09/14 Recursos Humanos.  
1343 08/09/14 Recursos Humanos.  
1344 08/09/14 Dirección de Compras 19384/11 
1345 08/09/14 Registra Recisión contrato 29973/10 
1346 08/09/14 Dirección de Compras 18897/14 
1347 08/09/14 Subsidio. 19431/14 
1348 08/09/14 Subsidio. 14159/14 
1349 09/09/14 Subsidio. 14158/14 
1350 09/09/14 Subsidio. 16004/14 
1351 09/09/14 Recursos Humanos. / 
1352 09/09/14 Recursos Humanos.  
1353 09/09/14 Recursos Humanos.  
1354 09/09/14 Recursos Humanos.  
1355 09/09/14 Recursos Humanos.  
1356 09/09/14 Recursos Humanos.  
1357 09/09/14 Recursos Humanos.  
1358 09/09/14 Recursos Humanos.  
1359 09/09/14 Recursos Humanos.  
1360 09/09/14 Recursos Humanos.  
1361 09/09/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 9  

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 1293 A N° 1492 

Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1362 09/09/14 Recursos Humanos.  
1363 09/09/14 Recursos Humanos.  
1364 09/09/14 Recursos Humanos.  
1365 10/09/14 Recursos Humanos.  
1366 10/09/14 Recursos Humanos.  
1367 10/09/14 Recursos Humanos.  
1368 10/09/14 Dirección de Compras 16862/14 
1369 10/09/14 Dirección de Compras 10393/13 
1370 10/09/14 Dirección de Compras 55713/12 
1371 10/09/14 Dirección de Compras 15218/14 
1372 10/09/14 Dirección de Compras 48182/12 
1373 10/09/14 Declare de Interés Municipal evento Juegos BA 2014 17499/14 
1374 10/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  12217/14 
1375 10/09/14 Caja chica  
1376 10/09/14 Dirección de Compras 14024/14 
1377 10/09/14 Dirección de Compras 14761/14 
1378 10/09/14 Dirección de Compras 19338/14 
1379 10/09/14 Dirección de Compras 16216/14 
1380 10/09/14 Dirección de Compras 15702/14 
1381 10/09/14 Registro de contrato. 3951/13 
1382 10/09/14 Registro de contrato. 16429/14 
1383 11/09/14 Subsidio. 18366/14 
1384 11/09/14 Subsidio. 19646/14 
1385 11/09/14 Subsidio. 16479/14 
1386 11/09/14 Subsidio. 55707/12 
1387 11/09/14 Dirección de Compras 17306/14 
1388 11/09/14 Dirección de Compras 16902/14 
1389 11/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 56580/12 y agregados 
1390 11/09/14 Declara de Interés Municipal ciclo Cultura de Cine de adolescentes y para 

adolescentes 
19574/14 

1391 11/09/14 Dirección de Compras 13942/14 
1392 11/09/14 Declara de Interés Municipal evento Peñas solidarias Los Luceros 18223/14 
1393 11/09/14 Patrimonio. 9619/13 
1394 11/09/14 Recursos Humanos.  
1395 11/09/14 Recursos Humanos.  
1396 11/09/14 Recursos Humanos.  
1397 11/09/14 Recursos Humanos.  
1398 11/09/14 Recursos Humanos.  
1399 11/09/14 Recursos Humanos.  
1400 11/09/14 Recursos Humanos.  
1401 11/09/14 Recursos Humanos.  
1402 11/09/14 Recursos Humanos.  
1403 11/09/14 Patrimonio. 5499/03 
1404 11/09/14 Dirección de Compras 13310/14 
1405 11/09/14 Dirección de Compras 17651/14 
1406 12/09/14 Promulga Ordenanza 3433/14 30396/10 
1407 12/09/14 Promulga Ordenanza 3434/14  H.C.D 78/14 
1408 12/09/14 Promulga Ordenanza 3435/14  H.C.D 88/14 
1409 12/09/14 Recursos Humanos.  
1410 12/09/14 Recursos Humanos.  
1411 12/09/14 Dirección de Compras 9635/13 
1412 16/09/14 De la Secretaria de Economía, Hacienda y Recursos Humanos  
1413 16/09/14 Declara de Interés Municipal evento JORNADA DE GOBIERNO ELECTRONICO 

Y COMUNICACIÓN DIGITAL 
17388/14 

1414 18/09/14 Dirección de Compras  
1415 18/09/14 Dirección de Compras 19662/14 
1416 18/09/14 Dirección de Compras 19683/14 
1417 18/09/14 Dirección de Compras 19382/14 
1418 18/09/14 Dirección de Compras 13955/14 
1419 19/09/14 Dirección de Compras 9633/13 
1420 19/09/14 Subsidio. 7693/13 
1421 19/09/14 Recursos Humanos.  
1422 19/09/14 Recursos Humanos.  
1423 19/09/14 Recursos Humanos.  
1424 19/09/14 Recursos Humanos.  
1425 19/09/14 Recursos Humanos.  
1426 19/09/14 Recursos Humanos.  
1427 19/09/14 Recursos Humanos.  
1428 19/09/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 10  

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 1293 A N° 1492 

Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1429 19/09/14 Recursos Humanos.  
1430 19/09/14 Recursos Humanos.  
1431 19/09/14 Recursos Humanos.  
1432 19/09/14 Recursos Humanos.  
1433 19/09/14 Recursos Humanos.  
1434 19/09/14 Recursos Humanos.  
1435 19/09/14 Recursos Humanos.  
1436 19/09/14 Recursos Humanos.  
1437 19/09/14 Recursos Humanos.  
1438 19/09/14 Recursos Humanos.  
1439 19/09/14 Recursos Humanos.  
1440 19/09/14 Recursos Humanos.  
1441 19/09/14 Recursos Humanos.  
1442 19/09/14 Recursos Humanos.  
1443 19/09/14 Recursos Humanos.  
1444 19/09/14 Recursos Humanos.  
1445 19/09/14 Recursos Humanos.  
1446 19/09/14 Recursos Humanos. 15905/14 
1447 19/09/14 Recursos Humanos. 17309/14 
1448 19/09/14 Recursos Humanos. 17356/14 
1449 19/09/14 Recursos Humanos. 17671/14 
1450 19/09/14 Recursos Humanos. 16882/14 
1451 22/09/14 Recursos Humanos. 15219/14 
1452 22/09/14 Dirección de Compras 18568/14 
1453 22/09/14 Dirección de Compras 14759/14 
1454 22/09/14 Dirección de Compras 17509/14 
1455 22/09/14 Dirección de Compras 18706/14 
1456 22/09/14 Dirección de Compras 17656/14 
1457 22/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  12217/14 
1458 22/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 17303/14 
1459 22/09/14 Registro de contrato. 3951/13 
1460 22/09/14 Declara de Interés Municipal evento VI YACHT SHOW TIGRE 2014 19926/14 
1461 22/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  5109/13 
1462 22/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  16311/14 
1463 22/09/14 Dirección de Compras 10634/13 
1464 22/09/14 Recursos Humanos.  
1465 22/09/14 Recursos Humanos.  
1466 22/09/14 Modifica remuneración a SEGOVIA CRHISTIAN EDUARDO  
1467 22/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 13113/14 
1468 22/09/14 Dirección de Compras 6337/13 
1469 22/09/14 Dirección de Compras  
1470 22/09/14 Subsidio.  
1471 24/09/14 Subsidio. 18084/14 
1472 24/09/14 Dirección de Compras 8792/13 
1473 24/09/14 Dirección de Compras 19495/14 
1474 24/09/14 Dirección de Compras 18056/14 
1475 24/09/14 Dirección de Compras 19916/14 
1476 24/09/14 Promulga Ordenanza 3436/14  HCD 99/14 
1477 24/09/14 Promulga Ordenanza 3437/14  HCD 106/14 
1478 24/09/14 Promulga Ordenanza 3440/14  19342/14 
1479 24/09/14 Promulga Ordenanza 3438/14   18922/14 
1480 24/09/14 Promulga Ordenanza 3439/14  18188/14 
1481 24/09/14 Registro de contrato. 17802/14 
1482 24/09/14 Dirección de Compras HCD 704/13 
1483 24/09/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 1622/88 
1484 24/09/14 Patrimonio  18246/14 
1485 24/09/14 Declare de Interés Municipal evento XI FERIA REGIONAL DE INTERCAMBIO 

DE SEMILLAS 
13666/14 

1486 25/09/14 Declare de Interés Municipal ciclo de JAZZ & BLUES 19722/14 
1487 26/09/14 Declare de Interés Municipal Jornada de Historia, en el Museo de la Reconquista 20026/14 
1488 30/09/14 Dirección de Compras 16045/14 
1489 30/09/14 Dirección de Compras 16047/14 
1490 30/09/14 Declara de Interés Municipal realización ciclo CULTURA VIVE EN LAS PLAZAS 

EDICION PRIMAVERA 
20302/14 

1491 30/09/14 Declare de Interés Municipal evento, finalistas y ganadores TIGRE ROCK 2013 10340/13 
1492 30/09/14 Dirección de Compras 18674/14 

  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 730 

 
17 de octubre de  2014 - Pag. 11  

           

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 731 
Secretaría de Gobierno 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

